OLI. **A**egles Samiū. Aul⁹ Gelus Sami⁹ iqt atheta nomē illi fuit: Aegles cū antea nō loquēs fuisset ob similitē dē cām loq̄ cepisse. nā cū i sacro certamiē sortitio iter ipm & aduersarios nō bona fide fieret: sed sorte noīs falsā subitici aiaduertisset: repēte i eū q id faciebat: lese uidere qd faceret magnū iclamauit: atq; is oris uiculo soluto p oē ide uitæ tps n̄ turbide neq; adhæse locut⁹ ē. Tale qddā legi de filio Croesi regis, q cū mut⁹ uixisset i salute pr̄is uocē recupauit, sicut i capitulo de pietate dicēus. Athleta. certamē significat certatorē. Aegles. Decliat æglæs æglæ, sicut achifēs achifæ uel ægles æglis. Vocalis de muto factus ē uocalis: qā uocē acq̄siuit, nā uocalis dē q uoce utit. Epirotæ ad differētiā gorgiæ Leōtini: de quo dicēus li. viii. cap. ult. Origo: fuit admirabilis. Nō tantū: Multi litterā hāc corruptā eē existimātes: legūt nō tantū ex ipso genitoris rogo, sed & cunas affecutus, q ab itelligētia huiuscemodi dicēdi gnis abhorret: nō tantū, nē qd græcæ dē idest

ferme ita post lucem superfluo adliciunt sed ergo hoc dicit ferme ex ipso genitoris rogo uita & cunas affecutus, quia parum admodum fuit quoniam rogo super iniiceret antequam puer uagitus ederet & recte quod quod est, n. ferme cecidit, nisi tantum non cecidit, parum absuit quoniam caderet, & est peculiare dictum Valerii quo frequenter utitur. Vomica: uomica proprie dicitur ulcus latens a uomedo, quia ruptum euomit saniem, uomica secundum Nonium Marcel, locus est concauus & uetustate ambefus, secundum alios genus apostematis, per quod emittuntur uiscera. (vi. refert, Pheræo Iasoni, Pheræorum tyrannus Iason fuit: imperatoris artibus instructissimus, ut Polyænus Macedo Strategematon

THE. OLI

De Aegle Samio muto Athleta.

Aegles Samius athleta mutus quum ei uictoriae quam adeptus fuerat titulus & praemium eriperetur: indignatione accensus uocalis euasit.

De Gorgia Epirota.

Gorgia quoque Epirotae fortis & clari uiri origo: qui in funere matris suae utero elapsus iopinato uagitu suo lectum ferentes consistere coegit, nouumque spectaculum praebuit: non tantum ex ipso genitricis rogo luce: sed et cunas affecutus, eodem, n. momento temporis altera iam fato functa parit: alter ante elatus quam natus est.

De Iasone Pheræo.

Iuia fortis uulnus Pheræo Iasoni quodam exitii eius cupidus intulit. Nam quum iter insidias gladio eum percussisset: uomica quam a nullo medico sanari potuerat ita rupit ut hominem praestifero malo liberaret.

De Simonide.

Aequae diis immortalibus acceptus Simonides cuius salus ab imminenti exitio defensa: ruinae quoque subtracta est. Coenanti, n. apud Scopam in Cranone: quod est in thessalia oppidum: nuntiatum est duos iuuenes ad ianuam uenisse magnope rogantes ut ad eos cotiuo perdiret, ad quos egressus neminem ibi reperit. Caeterum eo momento temporis triclinium in quo Scopas dominus domus epulabatur collapsus: & ipsum & omnes qui uas oppressit quod hac felicitate locupletis quae nec mare nec terra sauiens extiguerit ualuit.

De Daphita.

Non inuitus huic subnecto Daphitam, ne quis ignoret quantum iter fuerit cecinisse deorum laudes & nomen obrectasse. Hic cum eius studii esset,

fensa, propter illud corpus quod sepulturae mandauit, Triclinium, coenaculum, a tribus lectis stratis ubi epulari solebant atque dicitur triclinium a tris & uel lectis tres, n. lecti sternabantur in quo uno dominus epulabatur, in altero uxor cum reliquis eius familiaribus assidebat, in tertio uero amici & reliqui qui supueissent, nam tres mensae apponebantur apud maiores: & iuxta mensas totidem thori ubi discubere, luue, proinde finge loco quo tu discubere iussus, & subdit, Tertia ne uacuo cessaret culcitra lecto, ergo triclinium locus ubi conuiuabant. Quinti, loquens de hoc Simonide ait, Vix eo limine egresso triclinium illud super conuiuas corruit, Cice, uero eundem locum traduxit conclauem dicens, Hoc interim spatium conclauem illud concidit, Aliquibus uero aliis discubitorium magis traducere placuit: & a triclinio architriclinus dicitur princeps coenaculi, Nec mare, propter id quod naufragium euitauit, Nec terra, ad id quod ruinam subterfugit beneficio deorum, Cranone, Cranon urbs eius thessalicae regionis quam Pelasgiotem uocant ad ipsam Terepe: Hecataeus auctor in Europa, Eiusdem nominis altera ciuitas Athamiae contributa: a Cranone Pelasgi filio dicta: in cuius finibus duos tantummodo uideri coruos iter miracula rettulit Callimachus & Teopompus, In Bel, Mace, Li, oppidi meminit ab ipsorum oribus uersa dictione: quae Ianus emendauit.

Non inuitus, Liptote est cum minus dicimus & plus significamus, Non inuitus, libetissime, Cecinisse laudes sicut Simonides qui uersu laudes Pollucis & Castoris complexus est, Numen obrectasse, inuidia quadam persecutum esse, Inuidia est maioris aduersus maiorem, obrectatio est iter pares, uel obrectasse: uitupasse, ut obrectare sit aliquem cum inuidia maledictis lacerare, Sophistae: qui astutiis & argu,

Equae diis. Hic est ille Simonides de quo supra mentio facta est, de soni is, qui nauigaturus per gete mortuus est: ut corpus inhumatum sepulturae mandaret, quod ut faceret consilio nauigandi supersedit: & ita naufragium euasit, quod passi sunt cum quibus nauigaturus erat, hunc igitur dicit beneficii quoque salutis a diis accepisse, quos Castorem & Pollucem fuisse creditum est, cum, n. apud Scopam coenaret & omnes discubentes iam in medio conuiuio constitissent: nuntiatum est duos iuuenes uenisse qui Simonidem allo cuturi uocarent, ille egressus dum quirit iuuenes illos qui nulli erant ante ostium, interea coenaculum ubi epulabantur corruit: & qui in eo coenabant obruti sunt, Solinus uero de memorabilibus mundi non intel ligit Simonidem: sed Pyndagae poetae lyrici, qui in honore Pollucis & Castoris carmina scripsit, Dicit n. Pyndarum lyricum e conuiuio loco cui iminebat ruina: ne cum caeteris iteriret: forissecus Castor & Pollux uocauerunt inspectantibus uniuersis quo effectum est ut solus impeditis piculum euaderet, C. li, de oratoribus, gram igitur habeo Simonidi illicaeo quem primum ferunt arte memoriae protulisse: dicit n. cum coenaret Cranone in thessalia Simonides apud Scopam fortunatum hominem & nobilem: cecinissetque id carmen quod in eo scripsisset: in quo multa ornatae carminum poetae more in castore scripta & Pollucem fuissent: ferunt nuntiatum Simonidi, ut perdiret iuuenes ad ianuam stare duos quosdam qui eum magnope uocarent: surrexisse illum prodisse, uidisse neminem, hoc iteri spacio conclauem illud ubi epularet Scopas concedisse, ea ruina ipsum cum cognatis oppressum interrisse, Sequitur deinde quomodo arte memoriae inuenit, Hoc idem testatur, Quislibet de istis uis, ubi multa alia tradit & in primis distinctione esse iter auctores cui carmen illud scriptum fuerit, Scopae an aliis quos commemorat, & cuius fuerit domus Pharsali an Scopae: Item dicit sibi uideri fabulosum de tidaridis: Scopas autem ut Pli, refert fuit et sculptor marmoreus cuius opera quae & ubi romae idem Pli, tradit, & Simo, Hic prius fuisse dicitur quod memoriae artificiosa inuenit, Exitio de

Simo nide

Scopas

Triclinium

THE.

OLI.

Ineptus tuis suis id quod falsum est uerum ostendere nituntur. Sunt igitur cauillatores & aliorum sermonum molesti interpretes, quod nomen quis a dicitur: quasi emulatore sapientiae: tamen nonnunquam pro sophia & scientia calumniatore accipitur: ipso uel delictis apparere non existente sopho. **Ineptus** quae ea quae dicunt semper per contrarium interpretantur. Ineptus autem dicitur, quod nec rei: nec temporis nec loci nec personae rationem habet, hoc est nulli rei aptus est. An equum inuenire posset, haec erat calliditas, ut siue responderet inuenturum illum equum esse siue non, deus omnino delusus esse uideretur: nam si responderet inuenies existimabat se decipisse numen: quia non inueniri possit quod non sit amissum. Si uero dixisset non inuenturum: itidem credebat posse irrideri quod ipse uidelicet sciret non posse inuenire quod non amiserit. Sed ut eo deturbatus periret, ex equo deiectus praecipuus pibis.

Deno
mini
bus
in bun
du
Valla
Virgi
lius
Cauil
lari
THE

Iocabundus: iocanti similis uel re uera iocans, nomina, in bundus desinentia non similitudinē sed rei effectum significant, ut sentit Valla. **Attalus**: regē Asiae. **Saxo**: monte, nam saxum pro monte. **Vin**, Saxi de uertice pastor. **Cauillandos** ad cauillandos non tantum homines suis argutis sed etiam deos. **Cauillari** est proprium sophistarum, ponitur etiam pro calumniari & deridere. **Iusta supplicia**: meritis poenas, quia illum Attalus iusto quidem affecit supplicio.

Sophista, Rhetoras antiqui Sophistas appellabant: ut Philostratus auctor est & Marius Victorinus in Rhetorica Ciceronis. Rhetor est qui docet litteras atque artes tradit eloquentiae: Sophista est apud quem dicendi exercitium discitur, & eius ergo generis Daphita fuit ex Telmesso: qui commentatus in Homero negat Athenienses expeditiois in Troiam participes extitisse, de cuius fato Suidas eadem quae Valerius. Aliter autem Strabo Geographia, xiiii. Mons ait Thorax appellatur: in quo tradunt in crucem sublatum Daphitam grammaticum: quod reges uersibus incesserent, πορφύρεοι καὶ ἄλβα φαεινὰ ἀνορρήνυατα γὰρ ἴσθ' λυσίμοχου λυδῶν ἀρχέτε καὶ φρίγιου, Purpurei uibices scobs opum Lysimachi uos ne Lydis & phrygibus imperatis: ex quo illud in proverbium cessit: caue Thoracem. Daphitas in superiore disticho Purpureos uibices ex Aridice ioco dixit, Nam: quom regis libertus ad opes nuper euectus philosophos ad conuiuium congregasset: & irridendo minutulas eorum quaestiones scire se uelle dixisset: cur ex nigra & alba faba pulmentum unius coloris edatur: Aridices indigne ferens tu nobis inquit absolue, cur de albis & nigris loris similes maculae gignantur, haec in Valerium Ianus ex quinto Symposiacorum Plutarchi dictauit: unde totidem uerbis & Macrobius. Cui nomen erat equi, Valerio Suidas & eo prior Cicero concinit hunc in modum, Quid enim si Daphitae factum ita fuit de equo cadere: atque ita perire: ex hoc ne equo qui cum equus non esset, nomen habebat alienum. Sed illud obseruandum, Daphitam per, T. a Strabone: a Suida Daphidam per, d. notari: quod in quibusdam Valerii codicibus est legere.

OLI, **Plutar**
chus
Mors
Philip
pi
THE

Odem oraculo, Sicut illi uerum predixit appollo: ita quoque Philippo Macedonum regi, hic cum quaereret ex oraculo qua morte periturus esset: responsum accepit ut quadrigas uitaret: tum Philippus quadrigas omnes ex regno suo iussit amoueri, locus etiam qui quadriga appellabatur: ab eo studio se uitebatur: sed nulla potuit ratione fata uitare, nam occisus est a pausaniam adolescentis gladio: in cuius capulo quadriga fuerat insculpta, hac autem de causa dicitur pausanias occidisse Philippum: quod cum interrogasset Hermoclem quo pacto sibi posset gloriosum nomen comparare: respondisse: dicitur: si uirum nobilissimum occideret, hoc autem Valerius sentit, sed aliter Iustinus, dicit enim quod Philippus Macedonum rex iam aetate pueriori regis attali sororem: uel ut Plutarchus dicit filiam Cleopatram uirginem olimpiadi superinduxit uxorem, quod quidem illa grauer ferens cum Alexandro filio iam tum dicitur iniisse consilium contra Philippum. Forte ita accidit ut Attalus cum Cleopatra filia conuiuium celebraret: ad quod Pausaniam adolescentem inuitarunt, qui cum uino paulo largius inuitatus esset: eo turpiter abusi sunt omnes, adolescens postquam resistit: & contumeliam: quam per uinolentiam passus erat recognouit: saepe de iniuria ad Philippum conquestus est. Ille iocabundus Pausaniam dimittere: hic uehementius indies de ea re instare, cupere tantam iniuriam ulcisci, sed cum sorte quadam occurrisset Alexander: apud eum conquestus est de hac iniuria, ille dicitur graecae iambicum uersum pronunciaisse: eum qui dedit, eum qui accepit: scilicet interfice, quod etiam factum est: nam occupatum angustis: Philippum in transitu obruit, de quo latius in ca. de cupiditate gloriae dicemus: sed in eo miraculum fuit quod gladio occiditur qui quadrigam impressam habebat in capulo.

Locum qui in Boeotia quadriga uocatur, Auctorem qui tibi reddat in Boeotia Quadrigam non facile inuenias, Harma graecum nomen expressit oppidi Tanagrorum finibus attributi: si Pausaniae credimus: ab Amphiarai casu, de quo plura Strabo, Memoratur & in Actica Harma ad castellum Phylon, Ergo Valerius Harma latine Quadrigam uocauit.

cuius professores sophistae uocantur: ineptae & mordacis opinionis apollinem delphis irridendi causa consuluit: an aequum inuenire posset: quum omnino nullum habuisset, cuius ex oraculo reddita uox est, inuenturum equum: sed ut eo deturbatus periret, inde quum iocabundus quasi delusa sacrarum sortium fide reuerteret incidit in regem Attalum saepenumero a se contumeliosis dictis absentem laceffitum: eiusque iussu saxo cui nomen erat equi precipitatus: ad deos usque cauillandos demeritis autem iusta supplicia pependit.

De Rege Philippo.

Odem oraculo macedonum rex Philippus admortuus ut a quadriga uiolentia salutem suam custodiret: toto regno dissiugi currus iussit: eumque locum qui in boeotia quadriga uocatur semper uitauit: nec tamen denunciatum periculi genus effugit, nam pausanias in capulo gladii, quo eum occidit quadrigam habuit caelatam.

Quæ tam pertinax, Cū Alexander dariū uicisset & Babylonē subegisset: audiuit in india esse qui Iudū OLI,
Gymnosophistæ exercerent, dicebant autem Gymnosophistæ nudi Philosophi, ideo autē nudi ui-
uebant quia dicerent naturā omnibus rebus humanis prouidisse, nec quicq̄ deesse uoluisse: quemad-
modū igitur cætera animalia his contenti essent: q̄ sibi natura suppeditasset: ita homines uitā suam in
formare debere: ut nihil p̄ter quod eis natura dedisset: inquirerent, hi Philosophi erant: q̄ summum bonū in uo-
luptate ponebant, summum malū in dolore Hos igit̄ uidendi magno desiderio captus est Alexāder: & inter cæ-

De Calano.

Quæ tā ptinax necessitas ī patre & filio Alexā-
dro cōsimilis apparuit. Siqdē Calanus indus
sua sponte se ardentissimo rogo superiactu-
rus: interpellatus ab eo: ecqd̄ aut mandaret: aut dicere
uellet: breui inqt te uidebo, nec id sine cā: q̄a uolūtariū
eius e uita excessū rapida mors Alexādrī subsecuta est.

De quodam remige.

Regios interitus magnitudine miraculi remi-
gis casus æquat: quem ī littore tyriorum sen-
tinam haurientem cum e nauī fluctus abie-
cisset: altero latere percussum cōtrarius fluctus in na-
uem rettulit. Itaq̄ miseri simul ac felicitis comploratio-
ne permixta fuit gratulatio.

De Prusia filio regis Bithyniæ.

Quid illa nōne ludibria naturæ in corporibus
humanis fuisse credēda sunt: tolerabilia qui-
dem quia sæuitia caruerūt: cæterū & ipsa mi-
raculis annumeranda. Nam & Prusiæ regis bithyniæ
filius eodem nomine quo pater: pro superiori ordine
dentium unum os æqualiter extentum habuit: nec ad
spēm deforme: nec ad usum ulla ī parte incōmodum.

De filia Mithridatis.

Mithridatis uero regis filia Dripetine laodices
reginæ nata duplici ordie dētiū deformi ad-
modū: comes fugæ p̄ris a Pōpeio deuicti fuit.

De Linceo.

Nec illius quidem paruæ admirationis oculi
quem constat tam certa acie luminum usum
esse: ut a lilybæo portu: cartaginesium egre-
diētes classes intueretur. Oculis eius admirabilius Ari-

Bithyniorum regis Prusias, Abbreuiator, Prusias inquit rex Bithyniæ omnium humillimorum fautor atq̄ ui-
tiorum: a Nicomede filio: adiuuante Attalo rege Pergami occisus est. Habebat alium filium: qui pro superiore
ordine dentium enatum habuisse unum os continens dicitur Plinius libro septimo naturalis histo. Aliqui uice
dentium continuo osse uno gignuntur sicut Prusiæ regis Bithyniorum: filius suprema parte oris, Ad usum,
Ad utendum, nam ita commode epulabatur: sicut cæteri qui in plures partes diuisos habent dētes, Mithrida-
tis, regis ponti hostis Populo Romano ad quem debellandum primo Sylla, deinde Luculus, postremo Pompe-
ius missus est: qui bellum illud confecit. Hunc igitur post profligatum exercitum fugientem filiā hanc comita-
ram fuisse Cicero dicit.

Nec illius quidem paruæ admirationis. Hunc Solinus Strabonem nominatum fuisse tradit quem
Varronis testimonio centum triginta quinq̄ millia passuum prospexisse dicit, solitumq̄ exeuntem a
carthagine classē punicā numerumq̄ nauium ex lilybetana specula manifestissime notare, quod
idem testatur Pli, lib, vii, natu, histo, Cice, tradit Iliadem oēm ita subtiliter in mēbranis ab hoc scriptā.

teros Calanus quidam p̄stare audiebat: cum
hoc maximam familiaritatem inuīt Alexan-
der: & eum secum adduxit, sed cum anno uite
suæ, lxxiii, ad eos dolores forte peruenisset: ut
eos ulterius ferre non posset: nā aluo uexaba-
tur: rogom sibi struxit: & aurea lectica super-
imposita intubuit stramentis opertus ut eos
aufugeret: in quibus summū malū statuebat:
deinde Macedones obsecrauit: ut illū letitiæ
diem cū rege simul potantes exigerent: quem
paucis post diebus Babylone uisurum se di-
xit: atq̄ ita breui futuram Alexandri mortē
prædixit: qui Babylone periit: sicut suo loco
dicemus, Alexander uero mortuo calano con-
uiuia celebrari iussit, sed anteq̄ moreretur: eū
rogauit: siquid uellet ut diceret, q̄ nihil aliud
respondisse fertur nisi te prope diem, Babylone
uidebo, Cice, lib, de diuinationis, i, Calanus
indus cum descenderet in rogū ardentem, o
præclarum inquit discessum e uita: cum ut
Herculi contigit mortali corpore cremato in
lucem animus excesserit, Cūq̄ Alexander eū
rogaret siquid uellet ut diceret: optime inqt,
prope diem uidebo te, quod etiam contigit,
rursus de hoc Calano mentionem facit libro
secūdo Tuscu, quæstionum, & Stra, in descri-
ptione india plurima de his Gymnosophi-
stis atq̄ calano, Tyrus, ciuitas phœnicie in-
ter omnes memoranda teste Curtio,

Quid illa nōne? quia a proposito di-
scedere uidebatur: reddit rationē
cur hæc uideantur superioribus si-
millima, Nonne ludibria, quia
natura in corporibus humanis quodāmodo
ludere uisa est: uoluisse & noua quædam fa-
cere, Cæterum quia natura proueniunt: & p̄-
ter naturam fuerunt, Nam & prusia, Post
præfationem sequit̄ narratio eorum quæ a
natura fuere aliena, Os equaliter extētum,
os unum tenus ore continuatum, Solinus,
Quidam cū dentibus procreantur ut, Cn, Pa-
pirius Carbo, ut, M, Curio dentatus ob id co-
gnominatus, quidam etiam uice dētiū con-
tinui ossis armanē soliditate qualem filium

Alexā-
dro
p̄dicta
mors,Tyros
op
OLI,

OLI,

LIBER PRIMVS

Lily/bæū ut testa nucis clauderet. **Oculis.** Hūc linceis oculis fuisse dicunt. **A lilybæo portu.** Sicilia nam lilybeum pmo toriū est Sicilia: multū at a Sicilia ad carthaginē distare dī: & ut tradit Solinus centū trigintāq; milia passuum interfunt. **Admirabilis Aristomenis.** Athenienses cū messenis bellū graue & lōgū gessere messeniorū dux fuit Aristomenes: qui tanta calliditate fuisse dicit: ut sæpe athenienses deciperet, quoq; sæpe urbem ingressus: & aliquando captus: atq; in uincula coniectus calliditate sua aufugerat quod cū semel atq; iterum & tertio fecisset: cōstituerunt athenienses illum rursus captum interficere: qd' etiam fecerunt sed admirati uersutiam hominis uoluerunt eius capti & occisi cor inquirere, qd' ex e-

THE. cō corpore pilosum inuenerunt. **Pilis referunt.** nā q pilis abundant solēt astutiores esse. **Quod Athenienses.** Herodo, Plutarchus: Rhianus: Polyenus: Pausanias: & Stephanus in mentione ciuitatis Andaniæ tradit a Spartanis exectū: nec aliter historiæ fidem cōstare Ianus existimat. Itaq; corrige lacedæmones.

OLI. **E**T poeta antipater: Hic quo die natus erat eodem semper febre laborabat omnibus annis: & cum diu uixisset: postq; ætatis suæ tempus destinatum appropinquasset: eo die & eodē genere morbi consumptus est. **Patrimonii possidendi.** quia comiter possidebāt patrimonia a parentibus relicta: & ex his comiter impensas faciebant, studiorum quibus operam dabant. **Tam æqualem.** Quis inquit hanc concordiam & amicitiam ac societatem deo non tribuit. **Liberis sicut in filia Mithridatis.** Aut i rege sprusia. **Viris eruditissimis.** Polystrato & hippoclides. **In uate: scilicet Antipatre.** **Homine sortis ignotæ.** Strabone: qui tam acutam aciem habuit. **Omnis bonæ:** quia ex natura bona & mala omnia comparantur secundum philosophorū scientiam quoq; Plato princeps est qui dicit: nihil nisi ex ante subiecta natura procreatum esse: quod a nostra religione alienum est: nam deus omnia ex nihilo creauit, sed naturam possumus accipere naturantem: & non naturam naturatam. **Ne ipsa quidem, ne dum.** Philosophi qui rerum naturalium scientiam habuerunt.

OLI. **N**on magis. Non magis inquit rationem reddere possem: cur hæc miracula in eiusmodi hominibus natura esse uoluerit. **Quā qui, p quomodo.** Syluestres capreas. **Plin. lib. xxv.** ceruas non capreas dicit. **Simplicius inq; Ceruæ monstrauere Elaphoboscon:** de qua diximus. **Itē elsinem a partu dictam:** ostendere ut indicauimus: dictamū uulneratæ eo pastæ statim decidentibus telis, nam lib. viii. dixit

Ca/preæ sunt capreæ Syluestres & capreæ domestica: sed in Creta capreæ Syluestres confixe sagittis si modo periculum in tantis mortis euadere possint per se ad dictamum herbam confugiunt, qua gustata & tela uim ueneni repellunt: quod quidem a secreta quadam nature ratione proficiscitur auxilium dictami. **Dictamus penultimam producit.** **Virg. li. xii.** Dictamum genitrix crætea carpit ab ida. **Tātū non, i. ferme** inquit ipsa natura suis manibus eas deducit ad remedium dictami saluberrimum. **Concepta, comesta.** **At in Cephalenia:** **Plin. lib. vii.** constat in luttum: idq; partum fieri & gigni pernacissimum ita sed triennium uitæ non excedere: quod etiam beatus Augustinus confirmat lib. de ciui. dei q; equæ uidelicet ore aperto uentos excipientes concipiant, unde **Vir.** Sic omnes uersæ in Zephyrum stant rupibus altis, exceptantq; leues auras, & sæpe sine ullis coniugis uento grauidæ: mirabile dictu. **Solinus in proximis inquit Vlyssipponis equæ lasciuunt mira foecunditate.** nam aspirante fauonii ueto cōcipiunt & sitientes uiros aurarum spiritu maritantur. **Varro quoq; dicit:** In ulteriore Hispania uerno tempore exinde concipere: edereq; pullos licet ueloces diu tamen minime duraturos. **Ex alto,** quia in edito loco consistunt ut uentos commodius capiant. **Vnde Vir.** Stant rupibus altis. **Aut hoc etiam.** Solinus commemorat templum Crotonæ esse lunoni consecratum cuius ara exposita est aperto aeri: ita ut ab omni regione uenti perflantes

stomenis messenii cor: quod athenienses ob eximiam calliditatem exectum: pilis refertum inuenerūt. quum eum aliquoties captum astutia elapsum capissent.

De Antipatre poeta sidonio.

ET poeta Antipater sidonius omnibus annis uno tummodo die quo genitus erat febre implicabat: cunq; ad ultimā ætatē peruenisset: natali suo certo illo circuitu morbi consumptus est.

De Polystrato & Hippoclide Philosophis.

ET loco apte referantur Polystratus & Hippoclidides Philosophi eodem die nati: eiusdem præceptoris Epicuri sectam secuti: patrimonii etiam possidendi alendæq; scholæ cōiōne coniuncti: eodemq; momento temporis ultima senectute extincti: tam æqualem fortunæ pariter atq; amicitia societate q; nō ipsius cœlestis concordia sinu genitam nutritam & finitam putet. **Quapropter hoc:** potissimum fuerit aut in liberis potentissimi regis: aut in rege clarissimo: aut in uate ingenii florentis: aut in uiris eruditissimis: aut in homine sortis ignotæ: ne ipsa quidem omnis bonæ malæq; materia secūda artifex rerum rationem reddiderit natura.

Non magis q; q ita syluestres capras Cretæ genitas tantopere dilexerit: quas sagittis confixas ad salutare auxilium herbæ dictami tantum non suis manibus deducit: efficitq; ut cōcepta ea continuo & tela & uim ueneni uulneribus respuat, aut

in eam spirare possint: & tamen illic cinerem sacrorum immobilem permanere. Quapropter. Nec etiam ratio-
nem reddiderim quamobrem natura uoluerit. Crotona, quæ est ciuitas Calabria: & est genitiuus aduerbiali-
ter positus: ac si diceret Vincentia. In Caleno agro, a calibus quod oppidum est in Campania dictum pluraliter **Cale-**
hæ cales calium, quia homines inebriantur non secus ac si uinum bibissent. Licentia plurimum uendicari, qui **no**
plurimum laboris sustinet: hic debet aliquanto plus licentia sibi cæteris assumere, ergo cum tātus sit natura la- **ager**
bor: ut per eam cuncta gignantur non mirandum est si dum uires suas ostendit tantum sibi licentia uendicat ut

in Cephalenia insula quum omnia ubiq; pecora hau-
stu aquæ quotidie recreentur in ea pecudes maiores
ex parte anni ore aperto ex alto uentos accipientes si-
rim suam sedare instituerit, aut quapropter crotone in
templo Iunonis Iaciniæ aram ad omnes uentos immo-
bili cinere donauerit potissimū, uel quare alterā in ma-
cedonia: alteram in caleno agro: aqua proprietatē ui-
ni: qua homines inebriantur possidere uoluerit. Non
admiratione ista sed memoria prosequi debemus, quū
sciamus recte ab ea plurimum licentia uendicari pe-
nes quam in finitus cuncta gignendi labor consistit.